

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1481/2021/OI/VZ

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava
zastoupeno náměstkyní primátora
Mgr. Zuzanou Bajgarovou

JANKOSTAV s.r.o.

se sídlem: Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava
zastoupena jednatelem
Bc. Lukášem Jankem, MBA
Zapsána v OR: u KS v Ostravě oddíl B, vložka
2419

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

IČO: 25855581

DIČ: CZ25855581 (plátce DPH)

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka
22270

dále jen **objednatel**

dále jen **zhotovitel**

Obsah dodatku

čl. I.

Smluvní strany se v souladu s čl. XVII odst. 8. smlouvy o dílo č. 1481/2021/OI/VZ ze dne 21. 5. 2021 (dále jen „smlouva o dílo“) dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na realizaci stavby „**Cyklistické řešení na ul. Na Rovince**“ z důvodu vzniklých méněprací a víceprací během realizace stavby v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku, čímž se mění předmět smlouvy a cena díla.

čl. II.

V čl. II. Předmět smlouvy, odstavec 1. smlouvy se za stávající znění doplňuje text:

Předmětem smlouvy jsou vícepráce a méněpráce v rozsahu dle přílohy č. 5 smlouvy, specifikované položkovým rozpočtem.

čl. III.

Cena díla se zvyšuje o rozdíl mezi vícepracemi a méněpracemi ve výši -615 173,95 Kč bez DPH, a proto se původní znění odstavce 1. v čl. IV. smlouvy nahrazuje tímto novým zněním:

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH	8 115 194,93 Kč
DPH	1 704 190,93 Kč
Cena celkem vč. DPH	9 819 385,86 Kč

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

OSTRAVA!!

čl. IV.

Příloha č. 1 smlouvy se nahrazuje novou přílohou č. 1 Kalkulace nákladů, která je nedílnou součástí tohoto dodatku a tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

Smlouva se doplňuje o novou přílohu č. 5 (evidenční list změny stavby č. 01), která je nedílnou součástí tohoto dodatku a tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.

čl. V.

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města usnesením č. 08038 / RM1822 / 124 ze dne 16. 11. 2021.

Tento dodatek se uzavírá v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Vícepráce dle § 222 odst. 6 činí 738 519,55 Kč bez DPH, tj. 8,46 % z celkového objemu zakázky.

Méněpráce dle § 222 odst. 6 činí 1 353 693,50 Kč bez DPH, tj. 15,51 % z celkového objemu zakázky.

2. Ostatní ustanovení smlouvy č. 1481/2021/OI/VZ ze dne 21. 5. 2021 zůstávají nezměněna.

3. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku č.1, což stvrzují svými podpisy.

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dodatku do registru smluv zajistí Statutární město Ostrava.

7. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejněním prostřednictvím registru smluv.

8. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 dodatku – Kalkulace nákladů, která nahrazuje původní přílohu č. 1 smlouvy,

Příloha č. 2 dodatku – Evidenční list změny stavby č. 01, příloha č. 5 smlouvy.

Za objednatele

Za zhotovitele

**Lukáš
Janko**

Digitálně podepsal Lukáš Janko
DN: c=CZ,
2.5.4.97=NTRCZ-25855581,
o=JANKOSTAV s.r.o., ou=2,
cn=Lukáš Janko, sn=Janko,
givenName=Lukáš,
serialNumber=P82114,
title=jednatel
Datum: 2021.11.16 12:04:16 +01'00'

Mgr. Zuzana Bajgarová
náměstkyně primátora

Bc. Lukáš Janko, MBA
jednatel společnosti

„podepsáno elektronicky“

„podepsáno elektronicky“

OSTRAVA!!

Kalkulace nákladů

KAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ		SOD		ZL01	SOD+D1	
		Cena bez DPH [CZK]	Cena bez DPH [CZK]	Cena bez DPH [CZK]	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
20210212						
vba: Cyklistické řešení ul. Na Rovince						
o: Ostrava						
natel: Statutární město Ostrava						
ovitel: JANKOSTAV s.r.o.						
SO 101.1		5 731 670,57			5 507 012,47	6 663 485,09
Místní komunikace v MOb Hrabová						
SO 101.1.1	Místní komunikace v MOb Hrabová		3 588 692,90	240 512,64	3 829 205,54	4 633 338,70
SO 101.1.2	Sanace podloží SO 101.1		1 175 109,87	-465 170,74	709 939,14	859 026,35
SO 101.1.3	Dopravní značení SO 101.1		269 418,08		269 418,08	325 995,88
SO 101.1.4	Ochrana stávajících inženýrských sítí v SO 101.1		698 449,72		698 449,72	845 124,16
SO 101.2		1 174 608,31			1 020 333,16	1 234 603,12
Místní komunikace v MOb Ostrava-Jih						
SO 101.2.1	Místní komunikace v MOb Ostrava-Jih		1 066 573,99	-154 275,15	912 298,85	1 103 881,60
SO 101.2.2	Sanace podloží SO 101.2		40 559,35		40 559,35	49 076,81
SO 101.2.3	Dopravní značení SO 101.2		48 614,90		48 614,90	58 824,03
SO 101.2.4	Ochrana stávajících inženýrských sítí v SO 101.2		18 860,07		18 860,07	22 820,68
SO 102	Úprava silnice III/478	12 416,37	12 416,37		12 416,37	15 023,80
SO 103	Úprava vozovek ve správě Ostravských komunikací	83 515,14			80 801,94	97 770,35
SO 103.1	Úprava vozovek		24 638,60	-2 713,20	21 925,40	26 529,74
SO 103.2	Dopravní značení SO 103		58 876,54		58 876,54	71 240,62
SO 201	Úprava protihlukové stěny	464 413,23	464 413,23		464 413,23	561 940,01
SO 401	Přeložka VO	361 344,76			361 344,76	437 227,16
SO 401.1	Doplnění VO		333 228,76			403 206,79
SO 401.2	Doplnění VO - vedlejší rozpočtové náklady		28 116,00			34 020,36
SO 801	Vegetační úpravy	243 900,50			67 873,00	82 126,33
SO 801.11	Vegetační úpravy v MOb Hrabová - kácení		236 263,50	-176 027,50	60 236,00	72 885,56
SO 801.2	Vegetační úpravy v MOb Ostrava-Jih		7 637,00		7 637,00	9 240,77
VRN	Vedlejší rozpočtové náklady	658 500,00	658 500,00	-57 500,00	601 000,00	727 210,00
LKEM (Kč bez DPH)		8 730 368,88	8 730 368,88	-615 173,95	8 115 194,93	8 115 194,93
LKEM (Kč s DPH)		10 563 746,34	10 563 746,34	-744 360,48	9 819 385,86	9 819 385,86



REKAPITULACE ROZPOČTU				
Stavba: Cyklistické řešení ul. Na Rovince				
Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava				
Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava-Kunčice				
Datum: 12.10.2021				
Kód 1	Popis 2	Vícepráce 3	Méněpráce 4	Cena celkem 5
	dle SOD			
	SO 101.1.1 - Místní komunikace v MOB Hrabová	145 485,36	-62 148,43	83 336,94
	SO 101.1.2 - Sanace podloží SO 101.1	0,00	-465 170,74	-465 170,74
	SO 101.2.1 - Místní komunikace v MOB Ostrava-Jih	150 444,15	-590 133,63	-439 689,48
	SO 103.1 - Úprava vozovek	0,00	-2 713,20	-2 713,20
	SO 801.11 - Vegetační úpravy v MOB Hrabová – kácení	0,00	-176 027,50	-176 027,50
	VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	0,00	-57 500,00	-57 500,00
	nové položky			
	SO 101.1.1 - Místní komunikace v MOB Hrabová	157 175,70	0,00	157 175,70
	SO 101.1.2 - Sanace podloží SO 101.1	0,00	0,00	0,00
	SO 101.2.1 - Místní komunikace v MOB Ostrava-Jih	285 414,33	0,00	285 414,33
	SO 103.1 - Úprava vozovek	0,00	0,00	0,00
	SO 801.11 - Vegetační úpravy v MOB Hrabová – kácení	0,00	0,00	0,00
	VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	0,00	0,00	0,00
	Celkem	738 519,55	-1 353 693,50	-615 173,95
	Vícepráce	738 519,55		
	Méněpráce	-1 353 693,50		
	Celkem vícepráce - méněpráce	-615 173,95		
	DPH 21%	-129 186,53		
	Vícepráce - méněpráce vč. DPH	-744 360,48		

ROZPOČET

Stavba: Cyklistické řešení ul. Na Rovince
Objekt: SO 101.1.1 - Místní komunikace v MOb Hrabova
Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava
Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o., Štěpáňská 714/31, 719 00 Ostrava-Kunčice
Datum: 12.10.2021

Table with columns: PČ, Typ, Kód, Popis, MJ, Množství, J.cena [CZK], Cena celkem [CZK], VP (množství, cena), MP (množství, cena), Celková množství po změně, Celková cena po změně, Změna, SoD/URS/ Nestandard.

Rekapitulace:

Vícepráce 302 661,07
Méněpráce -62 148,43
Celkem vícepráce - méněpráce 240 512,64
DPH 21% 50 507,65
Vícepráce - méněpráce vč. DPH 291 020,29
Vícepráce - méněpráce vč. DPH 341 527,94

ROZPOČET

Stavba: Cyklistické řešení ul. Na Rovince
Objekt: SO 101.1.2 - Sanace podlaží SO 101.1
Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava
Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o., Štěpáňská 714/31, 719 00 Ostrava-Kunčice
Datum: 12.10.2021

Table with columns: PČ, Typ, Kód, Popis, MJ, Množství, J.cena [CZK], Cena celkem [CZK], VP (množství, cena), MP (množství, cena), Celková množství po změně, Celková cena po změně, Změna, SoD/URS/ Nestandard.

Rekapitulace:

Vícepráce 0,00
Méněpráce -465 170,74
Celkem vícepráce - méněpráce -465 170,74
DPH 21% -97 685,85
Vícepráce - méněpráce vč. DPH -562 856,59
Vícepráce - méněpráce vč. DPH -660 542,45



ROZPOČET

Stavba: **Cyklistické řešení ul. Na Rovince**
 Objekt: **SO 101.2.1 - Místní komunikace v Mob Ostrava-Jih**
 Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava
 Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňškova 714/31, 719 00 Ostrava-Kunčice
 Datum: 12.10.2021

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	VP		MP		Celkové množství po změně	Celková cena po změně	Změna	SoD/URS/ Nostandard
								množství	cena	množství	cena				
1	2	3	4	5	6	7	8	Vícepráce		Méně práce					
Náklady soupisu dle SOĐ celkem								791 009,37	150 444,15	-590 133,63			636 734,22		
0	1		Zemní práce												
5	K	113154221	Frézování žulového podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m ² bez plekázek v trase pruhy šířky do 1 m, tloušťky vrstvy do 30 mm	m ²	615,000	47,25	29 058,75	29,63	1 400,02	0,00	0,00	644,63	30 458,77	A1, A8	
25	K	964201111	Podklad nebo podpady ze šlákopísku SP s rozprostřením, vibrováním a zhuštění, po zhuštění tl. 40 mm	m ²	110,000	47,67	5 243,70	455,73	21 724,85	0,00	0,00	565,73	26 968,55	A1, A8	
28	K	58121302	Kryt cementobetonový zábrzdňích komunikací skupiny CB III tl. 120 mm	m ²	170,000	1 113,00	189 210,00	0,00	0,00	-170,00	-189 210,00	0,00	0,00	A1	
29	K	58121304	Kryt cementobetonový zábrzdňích komunikací skupiny CB III tl. 140 mm	m ²	281,000	1 186,50	333 406,50	0,00	0,00	-281,00	-333 406,50	0,00	0,00	A1	
30	K	59621132	Kladiení dílů z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kamenná lžebného nebo druzného II. do 40 mm, s vyztužením sítě s dvojitým hutněním, vibrováním a se smíšením pletyčového materiálu na krajici tl. 80 mm skupiny C, pro plochy pte	m ²	87,000	231,00	20 097,00	455,73	105 273,63	-12,91	-2 982,21	529,82	122 388,42	A1, A8	
31	M	592_06_02	dlažba zámková profilová základní II. 6 cm šesta	m ²	71 400	202,65	14 469,21	0,00	0,00	0,00	0,00	71 400	14 469,21	A8	
32	M	592_06_05	dlažba zámková profilová režijní II. 6 cm červená	m ²	5 250	403,20	2 116,80	0,00	0,00	-5,25	-3 116,80	0,00	0,00	A8	
33	M	592_06_09	dlažba zámková profilová režijní II. 6 cm šesta	m ²	14 700	343,35	5 047,25	0,00	0,00	-7,66	-2 630,06	7,04	2 417,18	A8	
34	K	596211230	Kladiení dílů z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kamenná lžebného nebo druzného II. do 40 mm, s vyztužením sítě s dvojitým hutněním, vibrováním a se smíšením pletyčového materiálu na krajici tl. 80 mm skupiny C, pro plochy do	m ²	23,000	231,00	5 313,00	0,00	0,00	-7,07	-1 633,17	15,93	3 679,83	A8	
35	M	592_06_09	dlažba zámková profilová režijní II. 8 cm červená	m ²	24 150	444,15	10 726,22	0,00	0,00	-7,07	-3 140,14	17,08	7 586,08	A8	
36	K	596841121	Kladiení dílů z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací pro pěší s vyztužením sítě a se smíšením pletyčového materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem z cementové malty tl. do 30 mm velikosti dlaždic do 0,09 m ² bez závlaku, pro plochy přes 50 do 100	m ²	99,000	231,00	22 869,00	12,23	2 825,13	-41,70	-9 632,70	69,53	16 061,43	A8	
37	M	592_06_04	dlažba zámková profilová základní II. 6 cm žlutá	m ²	8 400	295,05	2 478,42	0,00	0,00	-2,75	-811,39	5,85	1 667,03	A8	
38	M	592_06_05	dlažba zámková profilová režijní II. 6 cm červená	m ²	4 200	463,20	1 953,44	0,00	0,00	-4,20	-1 933,44	0,00	0,00	A8	
39	M	592_06_09	dlažba zámková profilová režijní II. 6 cm šesta	m ²	23 100	343,35	7 931,39	0,00	0,00	-23,10	-7 931,39	0,00	0,00	A8	
40	M	592_06_08	dlažba zámková profilová základní II. 6 cm šesta	m ²	54 600	249,90	13 644,54	12,23	3 056,28	0,00	0,00	66,83	16 700,82	A8	
41	M	592_06_04	dlažba zámková profilová základní II. 6 cm žlutá	m ²	2 150	714,00	2 245,10	0,00	0,00	-1,15	-521,15	2,00	1 429,60	A8	
42	M	592_06_09	dlažba zámková profilová režijní II. 8 cm červená	m ²	10 500	444,15	4 663,58	0,00	0,00	-10,50	-4 663,58	0,00	0,00	A8	
46	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřizáním lože, s vyztužením a zařazením sítě cementovou maltou složenou s šotův opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	291,000	241,50	70 276,50	23,87	5 784,51	-44,35	-10 710,53	270,52	65 330,58	A8	
47	M	59217016	obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	m	183 750	85,06	15 627,94	0,00	0,00	-44,35	-3 771,67	139,46	11 856,97	A8	
48	M	59217017	obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	m	121 600	97,65	11 893,77	23,87	2 330,91	0,00	0,00	145,87	14 224,68	A8	
51	K	919748111	Provedení postřihu, popř. zřazení povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emalí	m ²	46,000	5,25	241,50	0,00	0,00	-46,00	-241,50	0,00	0,00	A5	
52	M	111625530	emulze asfaltová rychleschnoucí pro tryskové výsypky	t	0,460	16 695,00	7 679,70	0,00	0,00	-0,46	-7 679,70	0,00	0,00	A5	
61	K	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) esfaltového bez obsahu dřeva zastřešeného do Katalogu odpadu pod kódem 17 03 02	t	54,509	94,50	5 151,10	2,70	255,36	0,00	0,00	57,21	5 406,46	A1, A8	
62	K	996225111	Přesun hmoty pro komunikace s krytem z kamenná, monolitickým betonovým nebo žulovým dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	188,971	52,50	9 920,98	148,83	7 813,58	-134,43	-7 057,47	203,37	10 677,08	A1, A8	
Nové položky								0,00	285 414,33	0,00					
40	M	592_06_01	dlažba zámková profilová bez zározkých hran tl. 6 cm červená	m ²	0,000	283,50	0,00	455,730	129 199,46	0,00	0,00	455,73	129 199,46	A1, A8	101.1.1
N11		451579877	Připelet ZKD 10 mm tl u podkladu nebo lože pod dlažbu ze šlákopísku	m ²	0,000	7,57	0,00	455,730	3 451,47	0,00	0,00	455,73	3 451,47	A1, A8	URS 01-2021
N12		451577777	Podklad nebo lože pod dlažbu (přilážbu) v ploše vodotěsné nebo ve sklonu do 1:6, tloušťky od 30 do 100 mm z kamenná lžebného frázce 4 / 6	m ²	0,000	83,05	0,00	455,730	37 846,10	0,00	0,00	455,73	37 846,10	A1, A8	URS 01-2021
N13		572151112	Vyrovnání povrchu dosazdních krytů litým asfaltém MA (LA) tl. do 40 mm	m ²	0,000	544,85	0,00	129,630	70 628,91	0,00	0,00	129,63	70 628,91	A1, A8	URS 01-2021
N14		972054141	Vybouření otvorů v ŽB stropěch nebo lžebných pl. do 0,0225 m ² tl. do 150 mm, bez odvozu sutí (odvodnění betonového podkladu)	ks	0,000	141,95	0,00	312,000	44 288,40	0,00	0,00	312,00	44 288,40	A1	URS 01-2021
CELKEM							791 009,37	435 858,48	-590 133,63						

Rekapitulace:

Vícepráce 435 858,48
 Méněpráce -590 133,63
Celkem vícepráce - méněpráce -154 275,15
 DPH 21% -32 397,78
Vícepráce - méněpráce vč. DPH -186 672,93
Vícepráce - méněpráce vč. DPH -219 070,71

ROZPOČET

Stavba: **Cyklistické řešení ul. Na Rovince**
 Objekt: **SO 103.1 - Úprava vozovek**
 Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava
 Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňškova 714/31, 719 00 Ostrava-Kunčice
 Datum: 12.10.2021

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	VP		MP		Celkové množství po změně	Celková cena po změně	Změna	SoD/URS/ Nostandard
								množství	cena	množství	cena				
1	2	3	4	5	6	7	8	Vícepráce		Méně práce					
Náklady soupisu dle SOĐ celkem								2 713,20	0,00	-2 713,20			0,00		
0	1		Zemní práce												
18	K	919748111	Provedení postřihu, popř. zřazení povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emalí	m ²	8,000	5,25	42,00	0,00	0,00	-8,00	-42,00	0,00	0,00	A5	
19	M	111625530	emulze asfaltová rychleschnoucí pro tryskové výsypky	t	0,160	16 695,00	2 671,20	0,00	0,00	-0,16	-2 671,20	0,00	0,00	A5	
Nové položky								0,00	0,00	0,00					
CELKEM							2 713,20	0,00	-2 713,20						

Rekapitulace:

Vícepráce 0,00
 Méněpráce -2 713,20
Celkem vícepráce - méněpráce -2 713,20
 DPH 21% -569,77
Vícepráce - méněpráce vč. DPH -3 282,97
Vícepráce - méněpráce vč. DPH -3 852,74



ROZPOČET

Stavba: **Cyklistické řešení ul. Na Rovince**
Objekt: **SO 801.11 - Vegetační úpravy v MOB Hrabová – kácení**

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava
Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o., Štěpáňkova 714/31, 719 00 Ostrava-Kunčice
Datum: 12.10.2021

				SoD				VP				MP			
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Vícepráce		Méně práce		Celkové množství po změně	Celková cena po změně	Změna	SoDÚRS/ Nestandard
1	2	3	4	5	6	7	8	množství	cena	množství	cena				
Náklady soupisu dle SOD celkem							180 785,00			0,00			4 757,50		
0	1		Zemní práce												
2	K	112101101	Odstřazení stromů s odřezáním kmenů a s odvětvem listnatých, průměru kmenů přes 100 do 300 mm	kus	38,000	880,00	33 440,00	0,00	0,00	-37,00	-32 560,00	1,00	880,00	A6	
3	K	112251101	Odstřazení pařezů stromů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstředěním průměru přes 100 do 300 mm	kus	38,000	605,00	22 990,00	0,00	0,00	-37,00	-22 385,00	1,00	605,00	A6	
4	K	162201411	Vodovorné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm	kus	38,000	137,50	5 225,00	0,00	0,00	-37,00	-5 087,50	1,00	137,50	A6	
6	K	162301951	Vodovorné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příklad k cenám za každých dalších i započatých 1000 m přes 1000 m kmenů stromů listnatých, o průměru přes 100 do 300 mm	kus	646,000	55,00	35 530,00	0,00	0,00	-629,00	-34 595,00	17,00	935,00	A6	
8	K	597013898	Poplatek za uložení dřevní hmoty kmenů nebo pařezů	kus	38,000	2 200,00	83 600,00	0,00	0,00	-37,00	-81 400,00	1,00	2 200,00	A6	
Nové položky							0,00			0,00			0,00		
CELKEM							180 785,00			0,00			-176 027,50		

Rekapitulace:

Vícepráce	0,00
Méněpráce	-176 027,50
Celkem vícepráce - méněpráce	-176 027,50
DPH 21%	-36 965,78
Vícepráce - méněpráce vč. DPH	-212 993,28
Vícepráce - méněpráce vč. DPH	-249 959,05

ROZPOČET

Stavba: **Cyklistické řešení ul. Na Rovince**
Objekt: **VRN - Vedejší rozpočtové náklady**

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava
Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o., Štěpáňkova 714/31, 719 00 Ostrava-Kunčice
Datum: 12.10.2021

				SoD				VP				MP			
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Vícepráce		Méně práce		Celkové množství po změně	Celková cena po změně	Změna	SoDÚRS/ Nestandard
1	2	3	4	5	6	7	8	množství	cena	množství	cena				
Náklady soupisu dle SOD celkem							135 000,00			0,00			-57 500,00		77 500,00
0	9		Čistění konstrukce a práce, bourání												
9	K	032103000	Náklady na stavební buňky	kus	2,000	5 000,00	10 000,00	0,00	0,00	-2,00	-10 000,00	0,00	0,00	A7	
12	K	034103000	Optocení staveniště	m	4 000,000	25,00	100 000,00	0,00	0,00	-900,00	-22 500,00	3 100,00	77 500,00	A7	
15	K	034503000_b	Povinná publicita (pamětní deska)	kus	1,000	25 000,00	25 000,00	0,00	0,00	-1,00	-25 000,00	0,00	0,00	A7	
Nové položky							0,00			0,00			0,00		
CELKEM							135 000,00			0,00			-57 500,00		

Rekapitulace:

Vícepráce	0,00
Méněpráce	-57 500,00
Celkem vícepráce - méněpráce	-57 500,00
DPH 21%	-12 075,00
Vícepráce - méněpráce vč. DPH	-69 575,00
Vícepráce - méněpráce vč. DPH	-81 650,00

Evidenční list změny stavby		
Název a evidenční číslo stavby: Cyklistické řešení ul. Na Rovince Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 101.1.1 - Místní komunikace v MOB Hrabová SO 101.1.2 - Sanace podloží SO 101.1 SO 101.2.1 - Místní komunikace v MOB Ostrava-Jih SO 103.1 - Úprava vozovek SO 801.11 - Vegetační úpravy v MOB Hrabová – kácení VRN	Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS: SO101.1.1, SO101.1.2, SO101.2.1, SO103.1, SO801.11, VRN / 1	Číslo změny stavby: 01
Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 1.6.2020, číslo smlouvy objednatele: 1578/2020/OIVZ Objednavatel: Statutární město Ostrava , Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o. , se sídlem Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava-Kunčice, IČO: 25855581 Gen.projektant a autorský dohled: HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. , se sídlem Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8, IČO: 45797170 Technický dozor stavebníka (TDS): QC UNI s.r.o. , se sídlem Na Kopci 2685, Frýdek-Místek, 738 01 , IČO: 07542267		
Přílohy: 1) Výkres situace 2) Stavební deník 3) Zápis z kontrolního dne 4) Fotodokumentace 5) Geodetické zaměření 6) Rekapitulace rozpočtu 7) Změnový rozpočet pro posouzení víceprací - rozpočet	Počet paré: 3 x Objednatel 1 x TDS 1 x Zhotovitel 1 x Projektant a autorský dohled	Příjemce:
Popis a zdůvodnění změny: změna A1 - SO 101.2.1 Technický popis původního stavu : V rámci stavebního objektu měl být realizován betonový povrch stezky. Technický popis nově navrhovaného stavu Na základě dohody TDS, objednatele, AD, odboru životního prostředí, zhotovitele a budoucího správce bude provedena změna betonového povrchu za zámkovou dlažbu. Stávající podklad bude ponechán a nově narušen vybouráním otvorů pro odvedení vody do podloží, bude vyrovnán a na něj bude položena zámková dlažba tl.60mm do lože ze šterkopisku. Dále bylo dohodnuto, že bude provedena výměna (vybourání a nová pokládka) litého asfaltu příjezdu k parcele č. 76/41 v k.ú. Dubina u Ostravy. Zdůvodnění změny : Vzniklé vícepráce jsou za vybourání otvorů pro odvodnění podkladních vrstev, vyrovnání podkladu a D+M zámkové dlažby, dále pak za vybourání a nové provedení litého asfaltu příjezdu. Vzniklé méněpráce jsou za nerealizaci betonového krytu. Uvedená změna nemá vliv na celkový termín plnění.		
změna A2 - SO 101.1.1 Technický popis původního stavu : V rámci stavebního objektu měla být na místě sejmuta omnice v tl.250-300mm a následně použita na terénní úpravy. Technický popis nově navrhovaného stavu Skutečná skladba zeminy byla následující : 100mm drů a 150mm navážky. Proto bylo navrženo odvezení skrvky na skládku a navezení nové omnice na stavbu. Zdůvodnění změny : Vzniklé vícepráce jsou za odvoz skrvky na skládku a návoz omnice. Touto změnou k méněpracím nedošlo. Uvedená změna nemá vliv na celkový termín plnění.		
změna A3 - SO 101.1.2 Technický popis původního stavu : V rámci stavebního objektu měla být provedena sanace podloží pod skládkou cyklostezky v tl.300mm. Technický popis nově navrhovaného stavu Po zahájení zemních prací a provedení zátěžových zkoušek bylo rozhodnuto snížit rozsah sanace na tl. 150mm. Při realizaci byla následně zjištěna dvě lokální místa s horšími parametry a proto bylo provedeno lokální sanování v tl. 300mm.		

<p>Zdůvodnění změny : Vícepráce touto změnou nevznikly. Vzniklé méněpráce jsou za nerealizovaný rozsah sanací podloží tj. menší odkopy a přesuny, menší navážky štěrkodrtí. Uvedená změna nemá vliv na celkový termín plnění.</p>				
<p>změna A4 - SO 101.1.1</p> <p>Technický popis původního stavu : V rámci stavebního objektu nebylo navrženo odvodnění dotčeného místa.</p> <p>Technický popis nově navrhovaného stavu Při realizaci díla bylo rozhodnuto doplnění jednoho liniového odvodnění včetně napojení navrtávkou do stávající stoky.</p> <p>Zdůvodnění změny : Vzniklé vícepráce jsou D+M liniového žlabu a jeho dopojení. Touto změnou k méněpracím nedošlo. Uvedená změna nemá vliv na celkový termín plnění.</p>				
<p>změna A5 - SO 101.1.1, 101.2.1, 103.1</p> <p>Technický popis původního stavu : V rámci stavebních objektů bylo navrženo zdrsnění povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí v místech navazování nových povrchů na původní pro sjednocení přechodu.</p> <p>Technický popis nově navrhovaného stavu Při realizaci bylo rozhodnuto zdrsnění nerealizovat.</p> <p>Zdůvodnění změny : Vícepráce touto změnou nevznikly. Vzniklé méněpráce jsou za nerealizované zdrsnění povrchů. Uvedená změna nemá vliv na celkový termín plnění.</p>				
<p>změna A6 - SO 801.11</p> <p>Technický popis původního stavu : V rámci stavebního objektu bylo navrženo kácení 38 stromů včetně odvozu dřevní hmoty.</p> <p>Technický popis nově navrhovaného stavu Při realizaci díla bylo rozhodnuto ponechat 37 stromů a kácet pouze 1.</p> <p>Zdůvodnění změny : Touto změnou k vícepracím nedošlo. Vzniklé méněpráce jsou za kácení 37 stromů a likvidaci vzniklé dřevní hmoty. Uvedená změna nemá vliv na celkový termín plnění.</p>				
<p>změna A7 - VRN</p> <p>Technický popis původního stavu : V rámci rozpočtu VRN byly uvedeny náklady na stavební buňky zařízení staveniště, na oplocení staveniště a na pamětní desku z titulu dotačního programu.</p> <p>Technický popis nově navrhovaného stavu Při realizaci díla nebylo nutné použít staveništní buňky a byl nižší rozsah použití oplocení. Na stavební dílo nebudou čerpány dotace, proto nebude umístěna pamětní deska po dokončení díla.</p> <p>Zdůvodnění změny : Touto změnou k vícepracím nedošlo. Vzniklé méněpráce jsou za staveništní buňky, oplocení a pamětní desku. Uvedená změna nemá vliv na celkový termín plnění.</p>				
<p>změna A8 - Geodetické zaměření</p> <p>Technický popis původního stavu : Projektové řešení má své rozměry a množství.</p> <p>Technický popis nově navrhovaného stavu Po dokončení díla bylo provedeno zaměření skutečného stavu díla geodetem a následně byly vyčísleny rozdíly ve výměrách a množství skutečně realizovaném oproti projektu.</p> <p>Zdůvodnění změny : Touto změnou došlo k vícepracím. Touto změnou došlo k méněpracím. Uvedená změna nemá vliv na celkový termín plnění.</p>				
<p>časový vliv na plnění SoD: MÁ-VLIV / NEMÁ VLV</p>				
Údaje v Kč bez DPH:				
Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL
-1 353 693,50	-15,51%	738 519,55	8,46%	-615 173,95

Vyjádření - souhlas se změnou:				
Projektant (autorský dohled):	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	
TDS:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	
Zhotovitel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	
Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".				
Změna stavby (ZBV) - krycí list			Číslo paré:	

